I
KTJ116B地面输出本安型数字程控调度机
 技
         术
         资
         料
浙江国友工程技术有限公司
II
警示：
1 安装、使用产品前，请阅读使用说明书。
2 本安电路用户不得擅自修改。维修时不得改变本安电路和与本安电
路有关的元、器件的电气参数、规格和型号。
3 检修应在地面安全场所进行。
III
目    录
1 用途及适用范围
2 概述
3 组成和工作原理
4 主要技术性能及参数
5 安装与调试
6 使用
7 维护
8 运输、贮存
9 附件及资料
10 申请产品主要零(元)部件及重要原材料明细表
11 订货须知
2
1  用途及适用范围
    KTJ116B地面输出本安型数字程控调度机采用国际电信联盟（ITU）标准设计、开发，
同时具备安全处理电路。不仅具有数字调度机的丰富功能，还具有十分强大的数字程控交
换机的管理与办公功能，可实现调度煤矿井下用户与井上行政用户两网合一。
此 KTJ116B地面输出本安型数字程控调度机（以下简称调度机）是一种有线通信调度
通信系统，它被安置于相应的地面场所，是煤矿井下用户、井上用户和公用网络的通信枢
纽，用于调度中心完成生产调度指挥。
2  概述
2.1  执行标准：Q/GY 013-2013。
防爆合格证号：
MA安全标志编号：
2.2  型号及含义
           KT 　J   116B
2.3  防爆型式
防爆型式：一般兼矿用本安型，标志为：［Exib］ⅠMB。
2.4  规格
    容量：16～256门。
2.5  环境条件
a) 大气压力：80kpa～106kpa；
b) 环境温度：0℃～+40℃；
c) 相对湿度：不大于90%（+25℃）；
d) 有保温保暖及通风的地面机房，其噪音不大于60dB。
2.6  外形尺寸及重量
2.6.1  调度机外形见图 1所示。
图 1
2.6.2  外形尺寸（l b h)：600mm 600mm 1800mm。
登记序号
矿用通信系统或设备
交换机
3
2.6.3  重量：约 75kg。
2.7  特点和功能
 调度机的本安输出端直接与煤矿井下电话用户连接，非本安端与调度中心的调度话机
连接，并可通过中继端与外线连接。调度中心可通过调度台召开多方会议（如用户与用户
间，用户与中继间），进行井下调度指挥，完成安全生产。
3  产品组成和工作原理
3.1  系统组成
调度机主要由电源、调度主机、网络调度机、光电转换器、本安输出箱和调度台组
成。
3.2  原理框图如图 2所示：
图 2
4  主要技术性能指标
4.1  交流供电
4.1.1  供电电压：交流 220V，电压波动范围为 85%～110%。
4.2  网络光口参数
a）端口数量：1个。
b）传输方式：全双工TCP/IP光缆传输。
c）发送功率：（－15～－5）dBm。
d）接收灵敏度：≤-30dBm
e）光波长：1310/1550nm。
4.3  用户口
4.3.1  用户线使用 MHYV、MHJYV及 MHYBV型矿用电缆时可达 10km。
4.3.2  传输衰耗：2～7dB
4.3.3  串音衰耗：≥70dB
4.3.4  杂音：
         忙时杂音计功率电平值（加衡重网络）≤-60dBm；
忙时非杂音计功率电平值（不加衡重网络）≤-40dBm；
4.3.5  铃流：